Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» декабря 2020 года
	г. Боготол
	№ 716-п

О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляется сбор, обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов – полигона для размещения твердых бытовых отходов, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Боготольский муниципальный район Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.2019 № 33-254 «Об утверждении положения о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Боготольский район», руководствуясь ст. 18 Устава Боготольского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляется сбор, обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов – полигона для размещения твердых бытовых отходов, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Боготольский муниципальный район Красноярского края (далее – открытый конкурс).

2. Установить, что полномочия Концедента при заключении концессионного соглашения от имени муниципального образования Боготольский муниципальный район осуществляет администрация Боготольского района Красноярского края.
3. Утвердить информационное сообщение по проведению открытого конкурса согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Боготольского района (bogotol-r.ru), в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

5. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса и утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству – начальника отдела Э.Б. Романову.

8. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» без приложения № 2.

9. Полный текст постановления разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Боготольского района                                                          В.А. Дубовиков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Боготольского района
от 29.12.2020 г. № 716-п
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляется сбор, обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов – полигона для размещения твердых бытовых отходов, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Боготольский муниципальный район Красноярского края
1. Концедент – муниципальное образование Боготольский муниципальный район Красноярского края, от имени которого при проведении конкурсных процедур, заключении и исполнении концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляется сбор, обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов – полигона для размещения твердых бытовых отходов, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Боготольский муниципальный район Красноярского края, выступает администрация Боготольского района Красноярского края.
Почтовый адрес и место нахождения: Российская Федерация, 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2.

Официальный сайт Боготольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.bogotol-r.ru.

Контактные лица: главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района Красноярского края Иванова Татьяна Алексеевна – тел. 8 (39157)2-31-50.

Банковские реквизиты: УФК по Красноярскому краю (Администрация Боготольского района Красноярского края л/с 05193005390) ИНН: 2406000492 КПП: 244401001 р/счет: 40302810050043001277 Банк получателя: Отделение Красноярск г. Красноярск БИК: 040407001.

2. Предмет конкурса: право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляется сбор, обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов – полигона для размещения твердых бытовых отходов, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Боготольский муниципальный район Красноярского края, указанного в Приложении № 1 к конкурсной документации.
3. Срок действия концессионного соглашения – 10 (десять) лет.

4. В конкурсе может принять участие индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица, отвечающие следующим обязательным требованиям:
- не проведение ликвидации участника конкурса - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

- не приостановление деятельности участника конкурса в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в конкурсе;

- отсутствие у участника конкурса просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника конкурса, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период;

- иные требования согласно конкурсной документации.

Конкурсная документация размещена на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru и официальном сайте Боготольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.bogotol-r.ru.
5. Критерии конкурса и их параметры указаны в Конкурсной документации.

6. Конкурсная документация предоставляется в письменной форме на основании поданного в письменной форме заявления любого заинтересованного лица в течение одного рабочего дня со дня получения соответствующего заявления. Предоставление конкурсной документации осуществляется без взимания платы.
Конкурсная документация доступна для ознакомления на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru и официальном сайте Боготольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.bogotol-r.ru.
7. Место нахождения и почтовый адрес конкурсной комиссии: Российская Федерация, 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, кабинет 37, т. 8(39157)2-31-50.

8. Заявка на участие в конкурсе представляется заявителем в соответствии с требованиями конкурсной документации в отдельном запечатанном конверте. Заявка должна быть представлена в конкурсную комиссию по адресу: Российская Федерация, 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, кабинет 9 в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, кроме перерыва на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, по местному времени в период с 30.12.2020 года по 12.02.2021 года. Срок поступления Заявки определяется по дате и времени регистрации конверта с Заявкой в журнале регистрации Заявок. Конверт с Заявкой, представленной в Конкурсную комиссию по истечении срока представления Заявок, установленного в пункте 9.1. Конкурсной документации, не вскрывается и возвращается представившему ее Заявителю вместе с описью представленных им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе в принятии Заявки. В случае поступления такой Заявки по почте конверт с Заявкой не вскрывается и возвращается представившему ее Заявителю вместе с описью представленных им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе в принятии Заявки, по адресу Заявителя, указанному на конверте.

9. Каждый Заявитель должен представить Задаток в размере 94 750 (девяносто четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей. Задаток перечисляется организатору Конкурса в соответствии с разделом 13 Конкурсной документации, в срок, обеспечивающий поступление денежных средств на расчетный счет организатора Конкурса до даты окончания приема заявок – не позднее до 17 час. 00 мин. 12.02.2021, на следующие реквизиты:

Реквизиты для оплаты задатков: Получатель: УФК по Красноярскому краю (Администрация Боготольского района Красноярского края л/с 05193005390)

ИНН: 2406000492

КПП: 244401001

Р/Счет: 40302810050043001277

Банк получателя: Отделение Красноярск г. Красноярск

БИК: 040407001

ОКТМО: 04706000

Назначение платежа: «ЗАДАТОК В ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ЗАКЛЮЧЕНИЮ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТА, НА КОТОРОМ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ РАЗМЕЩЕНИЕ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БОГОТОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА».
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора Конкурса, является выписка со счета организатора Конкурса.

10. Конкурсное предложение должно быть оформлено участниками конкурса в соответствии с требованиями конкурсной документации и представлено по адресу: Российская Федерация, 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, кабинет 9 в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, кроме перерыва на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, по местному времени с 22.02.2021 до 16 часов 00 минут по местному времени 12.04.2021.
11. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками: конверты с заявками вскрываются на заседании конкурсной комиссии по адресу: Российская Федерация, 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, кабинет 37 в 10 часов 00 минут по местному времени 16.02.2021.
12. Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями: конверты с Конкурсными предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: Российская Федерация, 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, кабинет 37, в 16 часов 00 минут по местному времени 13.04.2021.
13. Победителем конкурса признается Участник конкурса, предложивший наилучшие условия, определяемые в порядке, предусмотренном в разделе 20 Конкурсной документации. В случае если два и более Конкурсных предложения содержат равные наилучшие условия, Победителем конкурса признается Участник конкурса, раньше других указанных Участников конкурса представивший в Конкурсную комиссию Конкурсное предложение.

14. Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса: в срок до 20.04.2021.

15. Срок подписания концессионного соглашения: в течение пяти рабочих дней со дня подписания членами Конкурсной комиссии протокола о результатах проведения Конкурса направляет Победителю конкурса экземпляр указанного протокола, проект Концессионного соглашения, включающий в себя условия этого соглашения, определенные решением о заключении Концессионного соглашения, Конкурсной документацией и представленным Победителем конкурса Конкурсным предложением. Концессионное соглашение должно быть подписано не позднее 30 рабочих дней со дня получения протокола о результатах проведения Конкурса и проекта концессионного соглашения. Не позднее даты подписания Концессионного соглашения Победитель конкурса обязан предоставить в Конкурсную комиссию банковскую гарантию, подтверждающую обеспечение исполнения обязательств по Концессионному соглашению.

Приложение № 3
к постановлению администрации

Боготольского района
от 29.12.2020 г. № 716-п
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса

на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляется сбор, обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов – полигона для размещения твердых бытовых отходов, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Боготольский муниципальный район Красноярского края
	Дубовиков Владимир Анатольевич

	-
	Глава Боготольского района,

председатель комиссии

	Романова Эльвира Борисовна
	-
	заместитель Главы Боготольского района по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству - начальник отдела,
заместитель председателя комиссии

	Иванова Татьяна Алексеевна
	-
	главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района, секретарь комиссии

	Бакуневич Надежда Владимировна
	-
	заместитель Главы Боготольского района по финансов-экономическим вопросам, член комиссии

	Зверев Сергей Николаевич
	-
	начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района, член комиссии

	Бодрина Лилия Сергеевна
	-
	начальник отдела экономики и планирования администрации Боготольского района, член комиссии

	Соловьева Надежда Филипповна
	-
	начальника Финансового управления администрации Боготольского района, член комиссии